



Bratislava, 11.1.2021

Všetkým záujemcom

Vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Zabezpečenie zberu a odvozu nebezpečného odpadu**“, boli doručené nasledovné otázky:

Otázka č. 1:

Požadujete 400 ks vriec týždenne, ale odpadu môže byť 30-400 kg týždenne. Ako tomu máme rozumieť. 400 ks vriec bude vždy týždenne, aj keď bude iba 30 kg týždenne?

Odpoveď č. 1:

Odhadovaná maximálna potreba na týždeň je 400 ks vriec, pri 30 kg objeme odpadu predpokladáme nižšiu potrebu vriec. Počet vriec bude závisieť od vyprodukovaného objemu odpadu.

Otázka č. 2:

Aká je doba splatnosti faktúr? Ako si stanoví víťaz?

Odpoveď č. 2:

V súlade s bodom 9. Výzvy na predkladanie ponúk bude mať faktúra 30-dňovú lehotu splatnosti odo dňa jej doručenia. Mesačná fakturácia bude prebiehať na základe skutočne realizovaných zberov a odvozov odpadu.

Otázka č. 3:

Ako sa bude odovzdávať odpad? Víťaz súťaže bude vrecia vyberať z plastových nádob, ktoré budú pred dezinfekciou, ktorá sa bude robiť po vyprázdnení alebo budú vrecia pripravené v sklade voľne zložené, kde si ich len víťaz súťaže prevezme?

Odpoveď č. 3:

Odpad bude uložený vo vreciach vo vyhradenom priestore.

Otázka č. 4:

Čo znamená "hrubostenné" vrecia? Koľko um?

Odpoveď č. 4:

Vrecia s požadovanou minimálnou hrúbkou 80 mikrónov, vhodné na umiestnenie potenciálne infekčného odpadu.

Otázka č. 5:

Aký je objem vriec?



Odpoveď č. 5:

Vrecia s minimálnymi rozmermi 50x100 cm a s požadovanou minimálnou hrúbkou 80 mikrónov.

Otázka č. 6:

V technickej špecifikácii požadujete zber a odvoz nebezpečného odpadu kat. 180103 1x týždenne, pričom minimálny objem kilogramov predpokladáte 30 a maximálny 400. Uvedený interval, ktorého vrchná hranica viac než 13-násobne prevyšuje spodnú, vytvára ekonomickú neistotu a nenaciniteľnosť predmetu zákazky - pri napr. 30 kg zbere týždenne je cena za odvezený kilogram úplne iná a neporovnateľná oproti zberu s predpokladaným objemom 400 kg. Taktiež nie je jasné, či tento objem sa vzťahuje na 1 odberné miesto osobitne alebo je to súhrnom všetkých 8 predpokladaných odberných miest na území Bratislavy (čo by tiež menilo nacenenie zákazky). Žiadame Vás v tejto súvislosti o uvedenie reálnejšieho intervalu, ktorý je definovaný max. 10-15% rozptylom, prípadne stanovením iných podmienok, v zmysle ktorých sa bude dať kalkulovať s cenou výjazdu a následnej likvidácie tohto nebezpečného odpadu.

Odpoveď č. 6:

Zber a odvoz nebezpečného odpadu bude potrebné zabezpečiť v 8 rôznych objektoch uvedených v bode 8 výzvy (7 zariadení pre seniorov + karanténne mestečko), pričom raz týždenne bude nutné obslúžiť každý objekt. Minimálny objem verejný obstarávateľ spresňuje na 60 kg pre všetkých 8 zariadení spolu (avšak ide stále len o odhad). Maximálny objem 400 kg je taktiež určený pre všetky zariadenia spolu (a taktiež ide o odhad).

Verejný obstarávateľ nedokáže vyhovieť Vašej požiadavke a určiť rozptyl objemu odpadu v rozsahu 10 až 15 %. Dôvodom je nemožnosť predvídať šírenie COVID 19. Platí, že v zariadení, v ktorom sa aktuálne COVID 19 nevyskytuje, je objem rádovo nižší (v jednotkách až desiatkach kg). Akonáhle sa v zariadení vyskytne COVID 19, spúšťa sa početný súbor rôznych úkonov a opatrení, ktorých výsledkom je, okrem iného, aj vysoký nárast objemu odpadu (v závislosti od veľkosti zariadenia aj presahujúci sto kilogramov/týždenne).

Verejný obstarávateľ ďalej pre upresnenie dodáva, že zo siedmich zariadení pre seniorov jedno zariadenie už COVID „prekonalo“ (v súčasnosti tam už nie je), v štyroch sa bohužiaľ aktuálne vyskytuje a v dvoch zatiaľ nebol zaznamenaný.

Aktuálny výskyt COVID-u v štyroch zariadeniach znamená, že sa v týchto objektoch v súčasnosti nachádza a najbližšie týždne aj bude nachádzať značný objem odpadu, na alebo aj za hornou hranicou odhadovaného objemu.

Postupne so znižujúcim sa výskytom COVID19 v zariadeniach a postupujúcim očkovaním seniorov sa bude objem odpadu znižovať.“

S pozdravom

V. r.

Mgr. Michal Garaj

vedúci oddelenia verejného obstarávania